b) Imam Muhammad bin Idris Al-Syafi’i

Abu Muhammad Abd Al-Rahman bin Abi Hatim Al-Razi yang

meningal pada tahun 327 H/938M adalah pencatat biografi imam Al-Syafii

paling awal dan terperinci yang berkata bahwa Muhammad idris al-Syafi’i

dilahirkan di Gaza, Sedangkan penulis lain berkata bahwa ia dilahirkan di

kota Aslaqan, tak jauh dari Gaza, pada tahun 150H/767M. Dia berasal

dari suku Quraisy, dan dengan demikian merupakan anak cucu

keturunan Nabi Muhammad SAW.Setelah ayahnya wafat, ibunya

membawa ke palestina, tinggal pada keluarga yaman, daerah asal nenek

moyangnya.Kemudian dia berjalan ke Mekkah bersama al-syafii, sewaktu